
UCHWAŁA NR LIV/374/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie  zmiany uchwały NR XL/272/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.), art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1119 ze zm.), art. 5 ust. 1 i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok stanowiący załącznik do uchwały 
NR XL/272/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2020 r.w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktykii Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały 

§ 2.  
Pozostałe zapisy uchwały pozostaja bez zmian. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostanie podana do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76E71F8-D8D8-4D62-AA7A-0E477018ACC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/374/2022 

Rady Gminy Raków 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 

2021 ROK 

Nr 
zadani

a 
Treść zadania Kwota 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków i ich rodzin oraz ofiar przemocy 

55 585,29 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, narkomania i przemoc domowa pomocy 
społecznej, psychologicznej i prawnej, a w szczególności 
ochrona przed przemocą w rodzinie  

7.000,00 

3. Pomoc pedagogiczna i terapeutyczna dla dzieci z rodzin 
dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholowym czy 
narkotykowym  

9.000,00 

4. Prowadzenie profilaktyki działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności 
wśród dzieci i młodzieży w tym prowadzenie różnych form 
zajęć pozalekcyjnych 

30.000,00 

5. Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży, kontrola 
przestrzegania zasad obrotu tymi napojami 

3.000,00 

6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, akcji, 
innych organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

7.000,00 

7. Wspieranie i inicjowanie realizacji programów i projektów 
współfinansowanych ze środków UE szczególnie w zakresie 
zatrudnienia socjalnego i przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu 

4.000,00 

Ogółem 115 585,29 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76E71F8-D8D8-4D62-AA7A-0E477018ACC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r.,poz. 1119 ze zm.) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050), prowadzenie działań związanych z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii 
należy do zadań własnych Gminy. 
Zmiana w planie wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok wynika z faktu iż  środki finansowe 
zebrane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych niewykorzystane w roku 2020 w 
kwocie 21 585,29 zł powinny być umieszczone w wykazie wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego i zgodnie z zapisami zawartymi art. 182 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Środki te mogą być 
przeznaczone w następnym roku budżetowym wyłącznie na realizację Programu. Ponadto Gmina 
Raków otrzymała kwotę w wysokości 9 000,00 zł z tytułu opłaty od sprzedaży napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 
ml, czyli tzw. małpek. Zgodnie z zapisami ustway z dnia 14 lutego 2020 roku o zmianie niektórych 
ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz.U. z 2020 r. poz. 1492) 
Gmina przeznacza ww. środki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76E71F8-D8D8-4D62-AA7A-0E477018ACC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



